Kính gửi:

 - Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

 - Cục Phát triển Hợp tác xã.

Triển khai thực hiện Quyết định số 1804/QĐ-TTg ngày 13/11/2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã

giai đoạn 2021-2025, tỉnh Đồng Tháp đã ban hành Chương trình số 1768/CTr-

UBND-HC ngày 23/11/2021 của UBND Tỉnh về hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể,

hợp tác xã trên địa bàn Tỉnh giai đoạn 2021-2025.

Trong thời gian qua, do ảnh hưởng của dịch Covid-19, Tỉnh cũng gặp khó

khăn trong cân đối nguồn vốn địa phương để thực hiện các nội dung hỗ trợ kinh

tế tập thể, hợp tác xã. Mặt khác, trên cơ sở nội dung Chương trình hỗ trợ phát

triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn 2021-2025, nguồn lực hỗ trợ đào tạo, bồi

dưỡng nâng cao năng lực, nhận thức cho khu vực kinh tế tập thể được hỗ trợ từ

ngân sách Trung ương, tuy nhiên hiện nay Trung ương chưa bố trí nguồn kinh

phí để hỗ trợ địa phương theo Chương trình.

 Nhằm triển khai nội dung Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể,

hợp tác xã trên địa bàn Tỉnh giai đoạn 2021-2025, trên cơ sở nhu cầu hỗ trợ phát

triển kinh tế tập thể, hợp tác xã, nhất là kịp thời nâng cao năng lực cho thành viên

hợp tác xã và người quản lý trong các tổ chức kinh tế tập thể và các tổ chức, cá nhân

khác có liên quan đáp ứng yêu cầu thực tiễn tại địa phương, Sở Kế hoạch và Đầu tư

tỉnh Đồng Tháp kính đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Cục Phát triển Hợp tác xã

quan tâm xem xét, tạo điều kiện và bố trí ngân sách Trung ương năm 2022 với tổng

kinh phí đề xuất là 01 tỷ đồng (một tỷ đồng) để triển khai thực hiện nội dung hỗ trợ

đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực, nhận thức cho khu vực kinh tế tập thể trên địa

bàn Tỉnh Đồng Tháp, bao gồm:

1. Đào tạo, bồi dưỡng cho thành viên, người lao động làm công tác quản lý,

chuyên môn kỹ thuật nghiệp vụ của tổ chức kinh tế tập thể, hợp tác xã.

2. Đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực quản lý nhà nước về kinh tế tập thể

cho: cán bộ, công chức, viên chức làm nhiệm vụ quản lý nhà nước về kinh tế tập thể.

Kính đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Cục Phát triển Hợp tác xã quan tâm

xem xét./.

 Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như  trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND Tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc;

Phạm Thị Ngọc Đào

- Lưu: VT, P.ĐKKD.

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1168 /SKHĐT-ĐKKD  Đồng Tháp,  ngày  09 tháng 5 năm 2022
V/v đề xuất kinh phí thực hiện nội dung

hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực,

nhận thức cho khu vực kinh tế tập thể trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp  năm 2022

2

		2022-05-09T15:40:28+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!